



سومین جلسه‌ی سطح عالی گروه‌کاری بهبود تجارت در افغانستان (سکتور زعفران) در ولایت هرات برگزار شد

@MolCAfghanistan

۲

افزایش سرمایه  
گذاری در تولید  
اکسیجن طی در  
ولایت میدان وردک



۲

رئیس جدید ریاست  
صنعت و تجارت ولایت  
هرات معرفی گردید



۳



دیدار وزیر صنعت و  
تجارت با اعضای اتحادیه  
تولید آب معدنی و  
مشروبات غیر الکلی کابل

۴

دهبود له خلوروتولیدی شرکتونو خخه ستاینه

۴

افزایش سرمایه‌گذاری در سکتور زنبور عسل در ولایت ننگرهار

۴

هرات ولایت ته د جمهوری ریاست د دفتر مقام د رییس او  
د صنعت او سوداگری وزیر سفر



۳



برگزاری کنفرانس ترویج زعفران  
افغانستان

۴



## سومین جلسه‌ی سطح عالی گروه‌کاری بهبود تجارت در افغانستان (سکتور زعفران) در ولایت هرات برگزار شد



روی آن کار می‌نماید؛ سکتور زعفران است که امروز در مورد چگونگی بهبود کشت، برداشت، پروسس، بسته‌بندی و صادرات آن با مسئولین شرکت‌های زراعتی - تجارتي زعفران بحث صورت گرفته است. در این جلسه، در مورد دریافت‌ها، اقدامات دارای اولویت برای سکتور زعفران، آموزش و آگاهی‌دهی ده‌ها قایلین، انکشاف پروسس زعفران، مکانیزم آزمایش و تصدیق‌دهی به زعفران، توسعه‌ی دسترسی به مارکیت‌های بین المللی، نمایشگاه‌های بین‌المللی و طرح ایجاد کنسرسیوم برای زعفران افغانستان با نمایندگان سکتور خصوصی و مسئولین شرکت‌های زراعتی - تجارتي زعفران در ولایت هرات بحث و تبادل نظر صورت گرفت. گروه‌کاری بهبود تجارت در افغانستان روی سکتورهای قایلین، زعفران، میوه خشک و تازه، سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی و کشمیره به هدف بررسی فرصت‌ها و چالش‌های فرازاه این سکتورها کار می‌کند.

سومین جلسه‌ی سطح عالی گروه‌کاری بهبود تجارت در افغانستان ویژه‌ی سکتور زعفران تحت ریاست نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با اشتراک نمایندگان نهادهای دولتی و بین المللی، سکتور خصوصی و مسئولین شرکت‌های تجارتي - زراعتی زعفران در ولایت هرات برگزار شد. نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در آغاز این جلسه گفت که گروه‌بهبود تجارت در افغانستان تحت رهبری این وزارت و با حمایت مالی و تخنیکي نهادهای بین‌المللی به هدف بررسی وضعیت تجارت کشور پسا کرونا کار می‌کند. آقای غوریانی افزود که هدف اساسی این گروه‌کاری: بررسی فرصت‌ها و چالش‌های فرازاه تجارت کشور و مبدل‌سازی چالش‌ها به فرصت و توسعه ی روند صنعتی شدن و افزایش تجارت افغانستان با کشورهای منطقه و جهان می‌باشد. وزیر صنعت و تجارت با اشاره به افزایش صادرات زعفران کشور گفت که یکی از سکتورهای این گروه‌کاری،

هندوستان ته د افغانستان د انجې صادرات هندوستان ته د افغانستان دانجې د صادراتو په برخه کې لازمي اسانتياوې برابرېږيد صنعت او سوداګرۍ وزارت لخوا هندوستان ته د افغانستان دانجې د صادراتو پروسې لپاره د ستونزو د حل او د لازمو اسانتياو په هکله د افغانستان د اسلامي جمهوريت د سفارت د استازو په ګډون او د افغانستان د خصوصي سکتور ترمنځ خبرې شوي چې ، هند ته د افغانستان د انجې د صادراتو په پروسه کې د فرصتونو او ننګونو د ارزونې ، د عمل پلان له مخې په خپل ټاکلي مهال ویش د هند د FSAI دفتر سره د همغږۍ ناسته اود نورو اړوندو څانګو په ملاتړ او همغږۍ سره د افغانستان د ستينډرډ ادارې لخوا اوله اړونده ادارو سره د همغږۍ پریکړه او نور موضوعات باندې بحث شوی چې د یادو موادو صادرات به د هیواد په ځان بساینې کې عمده رول ولری هندوستان په سیمه کې د هیواد تولید شوې انجې لپاره یو له لویو غوښتونکو هېوادونو څخه دی ، او هند په دې وروستیو کې د افغاني انجې صادراتو لپاره یو لړ معیارونه ټاکلي ، چې له دې ډلې څخه ، د تحلیلي سرټیفیکيټ Certificate of Analysis وړاندې کول او د ستينډرډ د تصدیق ISO ۱۷۰۲۵ تطبیق کول په دغه معیارونو کې باید افغانستان په راتلونکو شپږو میاشتو کې صادرونکو ته اسانتیاوې برابرې کړي چې ددې په اسنادو په برابرولو سره به په یادو صادراتو کې زیاتوالی راشي.

### افزایش سرمایه‌گذاری در تولید اکسیجن طی در ولایت میدان وردک



کارخانه‌ی تولیدی اکسیجن صداقت که در ولایت میدان وردک فعالیت دارد، سطح سرمایه‌گذاری اش در این سکتور به ۵۰۰ هزار دالر امریکایی افزایش داده است. این کارخانه در سال ۱۳۹۱ با سرمایه گذاری ابتدایی یک میلیون افغانی در ولایت میدان وردک به فعالیت آغاز کرده بود. این کارخانه در یک شبانه‌روز ظرفیت تولید ۴۰۰۰ بالون اکسیجن را دارا می باشد و زمینه‌ی کار را برای بیشتر از ۴۰ تن از باشندگان این ولایت فراهم کرده است. کارخانه‌ی یادشده، تولیدات‌اش را به ولایت‌های کابل، غزنی، پکتیکا، بامیان و پروان عرضه می‌کند. قابل ذکر است که این کارخانه در جریان موج اول کرونا نخستین کارخانه‌ی بود که قرارداد انتقال و عرضه ی اکسیجن طی را برای بیماران کرونا با شفاخانه‌ی افغان جاپان بست.





## رئیس جدید ریاست صنعت و تجارت ولایت هرات معرفی گردید



محمدعمر منصورى که از طریق رقابت آزاد و براساس حکم مقام عالی ریاست جمهوری در بست دو به عنوان رئیس ریاست صنعت و تجارت ولایت هرات موفق گردیده است از سوی داکتر نوراحمد حیدری معاون مالی و اداری ولایت هرات به کارمندان این ریاست معرفی و به کارش آغاز کرد. معاون مقام ولایت از خدمات رئیس اسبق ریاست صنعت و تجارت این ولایت قدردانی نموده و به رئیس جدید این ریاست آرزوی موفقیت نمود.

رهبری وزارت صنعت و تجارت راه یافت محمدعمر منصورى را در ریاست صنعت و تجارت ولایت هرات از طریق رقابت آزاد تبریک گفته



و از وی خواست با تمام توان، روند عرضه خدمات به صنعت کاران، تجار و سرمایه گذاران در این ولایت را تسريع ببخشد.



## دیدار وزیر صنعت و تجارت با گروه سرمایه گذاران کشور چین در افغانستان



نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با محترم یو مینگ هوی رئیس گروه سرمایه گذاران کشور چین در افغانستان و اعضای این گروه در دفتر کارش دیدار و روی همکاری های مشترک به هدف سرمایه گذاری در کشور بحث و تبادل نظر کردند. در این دیدار محترم یو مینگ هوی علاقمندی سرمایه گذاران کشورش را در سکتهورهای مختلف با سرمایه گذاران افغان بیان داشتند. آقا هوی گفت که هم اکنون این گروه یک کارخانه تولید انواع مختلف کیبل های برق را در پارک صنعتی پلچرخى احداث کرده که در عرصه تولید کیبل های برق عملا فعالیت دارد. رئیس گروه همچنین افزود که آنان در حال احداث کارخانه های مشترک با سرمایه گذاران افغانی در تولید رنگ و بسته بندی میوه خشک و سبزیجات در پارک های صنعتی افغانستان می باشند. آقای هوی همچنین گفت که گروه سرمایه گذاران کشور چین در آینده

نژاراحمد غوریانی از گروه سرمایه گذاران کشور چین در افغانستان خواست که تاجران افغان را در بازاریابی به محصولات کشور به خصوص سنگ مرمر، میوه جات خشک و تازه، سبزی جات، زعفران و جلفوزه در کشورشان همکاری نمایند. در ختم این دیدار هر دو جانب وعده همکاری در گسترش سرمایه گذاری مشترک میان سرمایه گذاران دو کشور و بازاریابی به محصولات تولیدی افغانستان در کشور چین را سپردند.

## آغاز به فعالیت یک مرکز تولید، پروسس و بسته بندی لبنیات در ولایت بامیان



مرکز پروسس و بسته بندی لبنیات شماری از باشندگان این ولایت نیز امید تابان با سرمایه گذاری ۱۴ میلیون افغانی در مرکز ولایت بامیان به کارخانه محصولات تولیدی اش را در مرکز ولایت بامیان عرضه می دارد و ظرفیت پروسس ۸ تن شیر را در یک شبانه روز دارا می باشد. های همجوار و کابل نیز عرضه نماید. شیرپاستوریزه، ماست، دوغ و مسکه را تولید، پروسس و بسته بندی می نماید. کارخانه لبنی امید تابان در کنار این که نیازمندی های باشندگان ولایت بامیان را از این رهگذر مرفوع می سازد زمینه ی اشتغال را برای

## په کابل کې دباکیفیته چینایي توکو دپژندنې نندارتون پرائیستل شو



په افغانستان کې د چین هېواد دکیفیت لرونکو توکو د پېژندلو لومړی نندارتون د تو وی انترنیشنل ترید افغانستان لمټد شرکت لخوا او دصنعت او سوداګرۍ وزارت د نندارتونونو دریاست په همکاری د کابل ښار په سرسبزی څلور لارې کې په چینا ټاون مارکیټ کې پرائیستل شو. دغه نندارتون به د بریښنایي وسایلو، د سپورت وسایل، دسولربیلابیلو ښینو، سپورتي بایسکلونو، طبي وسایلو، ویلچرونو، جامې او فرنیچر د چین هېواد دمشهور شرکتونو لخوا د دريو ورځو لپاره نندارې ته وړاندې کېږي. د پرائیستې په یادومراسموکې د افغان او چینایي سوداګرو تر مینځ د نظرونو تبادلې هم وشوه او په نږدې راتلونکي کې به د کیبل، پلاستیک او رنگ فابریکې په کابل کې د چینایي سوداګرو لخوا جوړې شي او دغه پانګوون به د اقتصادي ودې او کارموندنې لپاره لاره هواره کړي او دبا کیفیته تولید په برخه کې به په هېواد کې غوره توکي تولید کړي.





نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با اعضای اتحادیه تولید آب معدنی و مشروبات غیر الکلی کابل دیدار و گفتگو کرد.

در این نشست رئیس این اتحادیه خواهان همکاری وزارت صنعت و تجارت در تمدید جواز های فعالیت شماری از فابریکه های تولید آب معدنی و مشروبات غیر الکلی کابل شد. عبدالکریم عارفی رئیس اتحادیه تولید آب معدنی و مشروبات غیر الکلی کابل میگوید هم اکنون بیش از دوصد فابریکه در این ولایت مشغول فعالیت هستند که حدود دوصد و پنجاه میلیون دالر از سوی این شرکت ها سرمایه گذاری شده است. در عین حال نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در این دیدار وعده همکاری برای حل مشکلات اتحادیه تولید آب معدنی و مشروبات غیر الکلی کابل را داد. آقای غوریانی تاکید کرد که تمام سهولت ها برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف در تمام افغانستان مهیا شده است. به گفته آقای غوریانی هم اکنون پروسه توزیع زمین در یازده پارک صنعتی در ولایات مختلف برای سکتور های مختلف از جمله تولید آب معدنی و مشروبات غیر الکلی جریان دارد.

### دهبود له څلوروتولیدي شرکتونو څخه ستاینه



دکابل دصنایعو او معدن خونو او افغان ملي بانک دصنعت او سوداگری وزیرښاغلي نثار احمد غوریانی، دخصوصي او دولتي سکتور استازو په حضور کې له هغو څلورو تولیدي شرکتونو څخه ستاینه وشوه چې دکرونا ویروس دڅپراوي په موده کې یې فعالیت تر سره کړی وو. د کورونا ویروس او قرنطین په موده کې، د درمل جوړولو، او رو، اکسیجن او صابون سکتورونو په کېدون تولیدي شرکتونه فعال وو او د هیواد د روغتونونو لپاره اړین توکي ریسانو او د خصوصی او دولتي سکتور استازو هم د دې سکتورونو تولیدي فعالیتونه وستایل او د هیواد د صنایعو د تولیدي فعالیتونو ملاتړ یې وکړ. دافغان ملي بانک ریس همدا راز وویل چې هغو شرکتونو چې دکورونا ویروس دگواښ په موده کې یې خپل تولیدي فعالیتونه نه وو درولي، له هغوی څخه دملاتړ په موخه دغه بانک ځانګړي پورونه دوی ته ورکوي. دصنعت او سوداګرۍ وزیر ښاغلي غوریانی د کورونا ویروس د خپریدو پر مهال د دې سکتورونو د فعالیتونو د ستاینې مراسم په پیل کې وویل چې د کورونا ویروس خپریدو په ستونزمن حالت کې، د کورنیو تولیداتو شرکتونه د خلکو او دولت تر څنګ ددرېدل او د موادو د نشتوالي له امله یې د بحران مخه ونیوله. ښاغلي غوریانی له یادو شرکتونو څخه دمخې تر څنګ، څخه یې په ملاتړ تینګار وکړ.

### افزایش سرمایه گذاری در سکتور زنبور عسل در ولایت ننگرهار

سرمایه گذاران خصوصی بیش از پنجاه میلیون افغانی را در سکتور زنبور عسل در پنجصد فارم کوچک، متوسط و بزرگ زنبورداری در ولایت ننگرهار سرمایه گذاری کرده که این فارم ها هم اکنون در بخش های مختلف ننگرهار فعالیت دارند. با افزایش میزان سرمایه گذاری در این عرصه برای بیشتر از دو هزار تن از باشنندگان این ولایت زمینه کار فراهم شده و در سال گذشته ی خورشیدی زنبورداران ولایت ننگرهار بیش از چهارصد تن عسل برداشت و بخش عمده ی آن به خارج از کشور صادر شده است.

هم اکنون پنجاه شرکت کوچک، متوسط و بزرگ در ولایت ننگرهار سرمایه گذاری کرده است. پرؤسس و بسته بندی عسل می باشند. قابل یادآوری است که عسل ولایت ننگرهار در نمایشگاه بین المللی گلفود که در شهر دبی برگزار شده بود؛ چندین قرارداد فروش عسل را با شرکت های خارجی به ارزش صد هزار دالر امریکایی در این نمایشگاه عقد کرده بود. ولایت ننگرهار بنابر آب و هوای مساعدی که دارد سه فصل عسل برداشت می نماید و اکنون عسلی که در این ولایت به دست می آید از طعم و ذایقه ی خاصی برخوردار است. رهبری وزارت صنعت و تجارت همواره تلاش می کند که سکتور خصوصی را جهت رشد اقتصادی و خودکفایی کشور حمایت و پشتیبانی نماید.



### برگزاری کنفرانس ترویج زعفران افغانستان

اتشهی تجارتی وزارت صنعت و تجارت مقیم ممبی کنفرانس آنلاین ترویج زعفران افغانستان و اتصال تجارتی تاجران افغانستان – هندوستان را با همکاری جنرال قنسلگری جمهوری اسلامی افغانستان در شهر ممبی هند، برنامه ی توسعه ی قانون تجارت و اداره ی انکشاف بین المللی ایالات متحده آمریکا برگزار کرد. در این کنفرانس آنلاین مقام های دولتی و تاجران دوکشور، نمایندگان نهادهای بین المللی، نمایندگان سکتور خصوصی افغانستان – هندوستان، زنان تجارت پیشه و صدشرکت زراعتی – تولیدی زعفران افغانی و هندی اشتراک داشتند. در آغاز برنامه، خانم ذکیه وردک جنرال قنسل جمهوری اسلامی افغانستان مقیم ممبی از برنامه ی توسعه ی قانون تجارت (CLDP) و اداره ی انکشاف بین المللی ایالات متحده آمریکا (USAID) بخاطر مساعدسازی زمینه ی برگزاری کنفرانس اظهار امتنان نموده و ازعلاقه مندی مردم تجارتی وزارت صنعت و تجارت مقیم ممبی مجلس اتصال تجارتی (B2B) را بین ۵۰ تاجر افغانی و ۵۰ تاجر هندی برگزار و روی افزایش همکاری مشترک میان تاجران دوکشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

